UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

EDITAL SRI Nº 16/2025

MOBILIDADE INTERNACIONAL PRESENCIAL GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

AUGM & PILA

RESULTADO FINAL DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

No dia 12 do mês de novembro de 2025, a Comissão Avaliadora do Processo Seletivo
Edital SRI Nº 16/2025 -  MOBILIDADE INTERNACIONAL GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO
AUGM & PILA, torna público o resultado final da homologação das inscrições do EDITAL SRI Nº
16/2025, para a concessão de vaga para mobilidade de estudantes de graduação e de pós-graduação da
UFG, conforme critérios estabelecidos neste Edital.

CANDIDATURAS DE ESTUDANTES DA GRADUAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA
001 Álika Maria Lima Santos Leão Homologada -

002 Ana Beatriz Vieira Garcias Não homologada Ausência de documentos previstos no item 6.7,
alíneas a,b,c,i

003 Ana Clara Saraní Barbosa
Saraiva Homologada -

004 Angela da Silva Santos Não homologada Ausência de documentos previstos no item 6.7,
alíneas a,b,d,e,h

005 Auanny Ribeiro dos Santos Homologada -
006 Augusto Duarte Farias Homologada -

007 Caroline do Prado Faria Homologada -

008 Débora de Jesus Lamounier Homologada -
009 Evelyn Pires Soares Homologada -
010 Felipe Araújo Bárbara Homologada -

011 Gabriela fernanda da silva Não
Homologada

Ausência de documentos previstos no item 6.7,
alíneas b, c, d, h, i

012 Gabriella Barsanulfo
Nascimento Homologada -

013 Guilherme Willian Borges Homologada -
014 Iara Rafaella Costa Santos Homologada -

Homologação das Inscrições 5783054         SEI 23070.055618/2025-45 / pg. 1

015 Ingrid Larissa Rodrigues de
Lima Homologada -

016 Isabela Rodrigues Barbosa Não homologada Ausência de documentos previstos no item 6.7,
alíneas b, h, i

017 Isadora Mendes de Oliveira Homologada -
018 Izadora Sirno Santos Homologada -
019 João Víctor Moreira de Melo Homologada -
020 Kamilla Ribeiro Rabêlo Homologada -

021 Lucas Santos de Araújo Não homologada Ausência de documentos previstos no item 6.7,
alíneas a, b, c, d, e, h, i

022 Luiza Martins de Freitas
Cintra Homologada -

023 Manuella da Luz Aquino Não homologada Ausência de documentos previstos no item 6.7,
alíneas a, b, c, d, e, h, i

024 Morgana Pimenta Matos Homologada -

025 Pedro Davi Moreira da Cruz Não homologada Ausência de documentos previstos no item 6.7,
alínea b, c, d, e, h, i

026 Pedro Pinto de Castro Ferreira Homologada -

027 Rafaella Fernandes Pascoal Não homologada Ausência de documento previsto no item 6.7,
alínea e

028 Reges Washington Magalhães
Sousa Homologada -

029 Sofia Magalhães Villas Bôas Não homologada Ausência de documentos previstos no item 6.7,
alíneas b, i

CANDIDATURAS DE ESTUDANTES DA PÓS-GRADUAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

001 Anna Vitória Viana dos
Santos

Não
Homologada

Ausência de todos os documentos obrigatórios
previstos no item  6.9

002 João Henrique da Costa
Guzatti

Não
Homologada Estudante de Graduação

003 Aline Oliveira Rocha de
Lima Homologada -

004 Jenaina Sandim de Oliveira
Xavier Homologada -

005 Marcelo Fortes Pereira Não
Homologada

Ausência de documentos previstos no item 6.9
alíneas b, e g

006 Herlane Teixeira Andrade
Silva

Não
Homologada

Ausência de documentos previstos no item 6.9
alínea g

007 Yasmine Fernandes Oliveira Homologada -

008 Nícolas Milmes Alves Souza Não
Homologada

Ausência de documentos previstos no item 6.9
alínea g

009 Frederico Jorge Saad Guirra
Filho Homologada -

010 Lizandra Caroliny Baz De
Lima Homologada -

011 Cleiton Rone dos Santos
Lima Homologada -

Homologação das Inscrições 5783054         SEI 23070.055618/2025-45 / pg. 2

Esp. Ana Cláudia Silva De Almeida

DAD/PROPESSOAS - UFG TAE

Prof. Dr. Cleidinaldo de Jesus Barbosa
PRPG - UFG

Prof. Dr. Fabrizzio Alphonsus Alves de Melo Nunes Soares

INF - UFG

Prof. Drª. Sara Guiliana Gonzalez Belaonia
FL - UFG

Documento assinado eletronicamente por Ana Claudia Silva De Almeida , Coordenadora, em
12/11/2025, às 16:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Documento assinado eletronicamente por Sara Guiliana Gonzales Belaonia , Professora do
Magistério Superior, em 12/11/2025, às 16:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5783054 e o código CRC E0D93E30.

Referência: Processo nº 23070.055618/2025-45 SEI nº 5783054

Homologação das Inscrições 5783054         SEI 23070.055618/2025-45 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Homologação das Inscrições 5783054